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Yhteinen Ähtärinjärvi ry     28.1.2019 

Lehdokintie 19 

13500 Hämeenlinna 

040 546 9795 

seppo.sulku@outlook.com 

 

 

Vaasan hallinto-oikeus 

Vaasa 
 

Valitus Etelä-Pohjanmaan liiton maakuntavaltuuston 3.12.2018 teke-

mästä päätöksestä, jolla se on hyväksynyt III vaihemaakuntakaavan. 

 

1. Ähtärinjärven tila on heikentynyt oleellisesti viimeisten vuosikymmenten aikana. 
Useiden vuosien ajan sinileväkukinnot ovat estäneet sen virkistyskäytön, veden 
käytön kasvimaiden kasteluun ja saunomisessa löylyvetenä. Järven rannoilla on 
noin 1000 lomakiinteistöä ja vakituisia asukkaita sekä kesäasukkaita moninkertai-
sesti. Sinilevä on todettu olevan maksamyrkkyjä sisältävä, joten se on kaikille jär-
vessä uiville ja sen vettä käyttäville terveysuhka.  
 

 
Yllä oleva kuva ja teksti on kopioitu vaihemaakuntakaavan ehdotusvaiheessa teh-
dystä muistutuksesta, julkaisun sivu 129. 
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Kuva ja teksti ilmentävät erinomaisesti sen synkän tilanteen, joka vallitsee Ähtä-
rinjärvessä kesäisin. Vesistön ravinne- ja humuskuormitusta on saatava nopeasti 
vähennettyä, jotta sinileväkukinnot vähenevät ja viimein loppuvat. 
 
 

 
2. Järven pilaantumisen vuoksi perustettiin vuonna 2017 vesiensuojeluyhdistys Yhtei-
nen Ähtärinjärvi ry. Yhdistyksen jäsenmäärä on noin 300. Yhdistys sai viime vuonna 
ELY-keskuksen avustuksen Ähtärinjärven kuormitus- ja kunnostusselvityksen tekemi-
seen. Selvitys valmistuu tämän vuoden loppuun mennessä. Tämän selvityksen tulos-
ten pohjalta ryhdytään konkreettisiin toimenpiteisiin järven pelastamiseksi. Järven 
tilan parantamiseksi tehtävä työ on täysin turhaa, jos kuormitustekijöitä suositaan 
maakuntahallinnon avustuksella. 
 
3. Suomen soista on noin kolmannes Etelä-Pohjanmaalla. Uuteen turvetuotantoon 
ehdotetaan 214 suota ja suojeltavaksi 4 suota. Tämä ehdotus pilaa sekä suot että nii-
den valuma-alueilla olevat vesistöt vuosikymmeniksi. Ilmastonmuutoksen torjunnassa 
suot ovat suuressa roolissa. Ne ovat suurin luonnollinen hiilinielu Suomessa ja maa-
pallolla.  
   
4. Ehdotus ei noudata Ähtärin ja Pihlajaveden reittien vesienhoidon toimenpideohjel-

maa. (Ähtärin ja Pihlajaveden reittien vesienhoidon toimenpideohjelma 2015 – 2021) 

Vesien tilaa tulee parantaa eikä aiheuttaa turvetuotannon sallimisella lisäkuormi-

tusta. 

 
5. Ehdotus ei noudata Länsi-Suomen ympäristöstrategiaa, jossa tavoitteena on vesis-
töjen tilan parantaminen. 
 
6. Ehdotus ei noudata kansallista energia- ja ilmastostrategiaa 2030. Päästöjä pitää 
vähentää, eikä jatkaa samalla tasolla. 
 
7. Ehdotus ei noudata EU:n vesipuitedirektiivin oikeustulkintaa (ns. Weser-tapaus); 
ympäristölupia ei saa myöntää, jos on mahdollisuus ympäristön vesien pilaantumi-
seen.  
 
8. Ehdotus ei noudata Pariisin ilmastosopimusta. Tämä tunnustetaan suoraan kaavan 
tekstissä, sivu 70, kopio kyseisestä kohdasta seuraava.  
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Suomi on valtiona allekirjoittanut ilmastosopimuksen. Etelä-Pohjanmaan liitto on tie-
tääksemme Suomen valtion alainen ja sen pitää tehdä omalta osaltaan sen suuntaisia 
päätöksiä ja kaavoja, joissa ilmastosopimuksen periaatteet toteutuvat. Asiassa ei voi 
mennä sen taakse, että arviointiin liittyy Etelä-Pohjanmaan liiton mielestä epävar-
muustekijöitä. Kysymyksessä on ensinnäkin ilmastosopimus, toiseksi Ähtärinjärven 
tulevaisuus – ravinne- ja humuskuormitusta on saatava oleellisesti pienenemään. Li-
säksi turpeen kysyntä on energiaturpeena laskenut jo oleellisesti eikä tulevaisuudessa 
ole tarvetta uusille turvetuotantoalueille. Turpeen energiakäytön on tarkoitus loppua 
ensi vuosikymmenen loppuun mennessä. 
 
 
 
9. Ehdotus ei noudata IPCC:n 8.10.2018 julkistamaa raporttia niistä toimenpiteistä, 
jolla päästään maapallolla alle 1.5 asteen ilmaston lämpenemisen. IPCC määrittelee, 
että turve ei ole uusiutuvaa ja sen käyttö pitäisi lopettaa kokonaan mahdollisimman 
pian. 
 
10. Maakuntahallinto, virkamiehet ja poliittiset päättäjät toimivat virkavastuulla. Vir-
kavastuu edellyttää, että valmistelutyö nojaa voimassa olevaan lainsäädäntöön ja 
Suomen tekemiin sopimuksiin. Myös poliittiset päättäjät toimivat virkavastuulla, ku-
ten Kittilän tapaus osoittaa. 
 
 
Muuta muistutettavaa: 
 
- Kaavan alkuperäiset tavoitteet on tehty vuosia sitten, kun ilmastonmuutos ei vielä 
ollut yleisessä tiedossa. 
 
- Turpeen osuus Suomen energiasta on vain muutama prosentti. Uusiutuvat vaihtoeh-
dot korvaavat 2030 mennessä turpeentuotannon loppumisen. 
 
 
 
 



4 
 

 
Turvealan väittämät turpeesta:  
 
- Turve on huoltovarmaa - uusiutuvat (mm. tuuli ja aurinko) ovat myös. Tuulta ja au-
rinkoa ei voi estää tulemasta Suomeen. Aurinko tuo maapallolle noin tunnissa sen 
energian, mitä käytetään vuodessa. 
 
- Turve on kotimaista - uusiutuvat (mm. tuuli ja aurinko) ovat myös. Tuuli ja aurinko 
Suomen alueella on kotimaista. Niistä ei tarvitse maksaa ulkomaille. 
 
- Turvetuotantoalueet ehtyvät - saa ehtyäkin, kun 10 vuoden sisällä tuotanto pitää 
lopettaa. 
 
- Turve on työllistävää - turveala väittää työllistävänsä 10000-12000 henkilöä. Ainakin 
kaksi eri tutkimusta päätyy lukemiin 1000-2400 henkilöä.  
 
Suomen Luonto -lehti 15.10.2015: 

 
 
Oheisena linkki Suomen Luonto -lehden sivuille, jossa tilanteesta on tarkempi selvitys. 
 

https://suomenluonto.fi/energiaturve-tyollistaa-vain-vahan/ 
 
 
 
Turpeen työllistävyys on selvästi pienempää kuin uusiutuvien (mm. tuuli ja aurinko) 
työllistävyys. Samansuuntaisia tuloksia on saatu ulkomailta; uusiutuvat työllistävät 
enemmän fossiilisiin verrattuna. 
 
- Turvesuo on hyödytöntä maata – näin ei ole, turvesuo tuottaa monia ekosysteemi-
palveluita, esim. tulvasuojelua ja ilmastonmuutoksen ehkäisyä.  
 
- Turvesuon energian hehtaarituottoa kehutaan. Se on kuitenkin vain murto-osa uu-
siutuvien (esim. aurinko) hehtaarituotosta. 

 

 

 

 

 

 

https://suomenluonto.fi/energiaturve-tyollistaa-vain-vahan/
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III vaihemaakuntakaavassa osoitetut turvetuotantoalueet Ähtärinjärven valuma-

alueella 

 

 

 

 

3536 Kurkisuo   8880 Järvisenneva 

3631 Ryötteenneva  13013 Teerilamminneva 

3988 Vaakkurinahonsuo  13051 Mustasuo 

4436 Kärppäsuo  15053 Kiimaneva 

8840 Hirvineva  13123 Ahonkoskenneva 
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ÄHtärinjärven valuma-alueen vesistöjen ekologinen tila 

 

 

 

Ähtärinjärven, Väliveden, Hankaveden, Moksunjärven, Niemisveden, Kortteisen ja Kivijärven 

ekologinen tila on hyvä, mutta Kolunjoen ekologinen tila on tyydyttävä. 

Siihen, että Kolunjoen ekologinen tila on vain tyydyttävä, on vaikuttanut suuresti sen va-

luma-alueella sijaitsevat mittavat turvetuotantoalueet. Nyt uudessa vaihemaakuntakaavassa 

mahdollistetaan vielä uusien tuotantoalueiden avaaminen. Näin Kolunjoen ekologinen tila 

heikkenee edelleen ja vaikuttaa heikentävästi Ähtärinjärven ekologiseen tilaan. Ähtärinjärvi 

saa Kolunjoen kautta lähes 40 % siitä vesimäärästä, joka tulee purojen ja jokien kautta Ähtä-

rinjärveen. Kolunjoen keskivirtaama on noin 2 m3/s 

Ähtärinjärven vesistö on Ähtärin reitin latvavesi. Vaikka vesistö Etelä-Pohjanmaan mittakaa-

vassa on suuri, kokonaispituus lähes 40 km, keskisyvyys 6 m ja syvin kohta 28 m, niin keskivir-

taama Inhanjoen kautta on vain noin 9 m3/s. Virtaamasta yli puolet tulee kahden joen kautta. 

Vesistön eteläosassa olevaan Moksunjärveen laskee Niemisjoki, jonka keskivirtaama on noin 

3 m3/s ja Ähtärinjärven keskiosaan laskevan Kolunjoen keskivirtaama on noin 2 m3/s.  
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Ähtärin ja Pihlajaveden reittien vesienhoidon toimenpideohjelma 2015 – 2021, sivu 13.  

(Muiden jokien keskivirtaamat on laskettu Inhanjoen ja Niemisjoen tietojen ja valuma-aluei-

den pinta-alojen perusteella) 

 

Turvetuotantoalueet Kolunjoen ja Niemisjoen valuma-alueella 

 

 

Nykyiset turvetuotantoalueet (merkitty ruskealla värillä) Soinin ja Vehun välisellä alueella. 

Suurin osa tuotantoalueista sijaitsee Kolunjoen valuma-alueella. Eteläosan tuotantoalueet 

sijaitsevat Niemisjoen valuma-alueella. Kartta on kopio Maanmittauslaitoksen maastotieto-

kannasta. 
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Turpeen tuotanto ja käyttö 

Alla olevassa taulukossa on kuvattu turpeen kokonaistuotanto ja energiaturpeen kulutus 

Suomessa 1970 – 2015. Energiaturpeen osuus koko turvetuotannosta on noin 90 %. Energia-

turpeen kulutus on kääntynyt huomattavaan laskuun jo vuonna 2006. 

 

 

Koska turpeen energiakäyttö on viime vuosina pienentynyt jyrkästi ja tulee edelleen pienen-

tymään kansallisen energia- ja ilmastostrategian mukaan, niin Etelä-Pohjanmaan liiton esittä-

mät turvetuotantoalueiden varaukset ovat todella ylimitoitettu tulevaan tarpeeseen nähden. 

Nykyiset tuotantoalueet riittävät niin pitkälle tulevaisuuteen kuin tarve vaatii. 

 

Ähtärin ja Pihlajaveden reittien vesienhoidon toimenpideohjelmassa 2015-2021 todetaan, 
että Ähtärinjärvellä on riski vesistön tilan huonontumisesta (sivu 45, taulukot 6.2.2a ja 6.2.2b 
sekä kuva 6.2.1). Edelleen todetaan, että Ähtärinjärven hyvää tilaa voidaan pitää uhattuna, 
koska järvellä esiintyy toistuvasti sinileväkukintoja. Rehevyys, kiintoainekuormitus ja varsin-
kin humuskuormitus heikentävät järven tilaa (sivu 63). Jotta Ähtärin ja Pihlajaveden reitin 
vesistöjen hyvä tila voidaan saavuttaa ja turvata, tulee ravinne- ja kiintoainekuormitusta pie-
nentää (sivu 17). 
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Vapon toimitusjohtaja Vesa Tempakka on syksyllä 2018 todennut, että turpeen energia-

käyttö loppuu lähitulevaisuudessa. (Lännen Media 16.9.2018 ja Hämeen Sanomat 

10.10.2018.) 
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Ympäristöministeri Tiilikainen on todennut, ettei turpeen hyödyntäminen saa pilata muita 

luonnonvaroja. 

Ähtärinjärven vesistön hyvä ekologinen tila ei enää kestä yhtään lisää turvetuotantoalueilta 

tulevaa ravinne- ja humuskuormaa. Kuormituksen tulee vähentyä, muutoin vesistön ekologi-

nen tila huonontuu. Tästä on jo esimerkkinä Kolunjoen tyydyttävä ekologinen tila.   

 

 

 

 

Ähtärinjärven valuma-alueella ei pidä sallia sellaisia toimenpiteitä, jotka mahdollisesti aiheut-

tavat kokonaiskuormituksen kasvua vesistöön ja näin vaarantavat luontoarvoja. Kaikki alueen 

vesistöt on luokiteltu hyvään ekologiseen tilaan Kolunjokea lukuun ottamatta. Hyvän ekologi-

sen tilan säilymisen kannalta suurin uhka on järveen tuleva humus ja orgaanisen kiintoaineen 

kuormitus. Yhteinen Ähtärinjärvi ry:n tavoitteena on saada vesistön kuormitus– ja ravinnepi-

toisuudet lähivuosina laskemaan. Tämä tarkoittaa sitä, että vesistön valuma-alueelle ei saa 

tulla uusia kohteita, jotka pitäisivät kuormitus- ja ravinnepitoisuudet nykytasolla tai saattaisi-

vat jopa nostaa niitä. Vaihemaakuntakaava mahdollistaa uusien turvetuotantoalueiden avaa-

misen Ähtärinjärven valuma-alueella, mikä on uhkatekijä Ähtärinjärven ekologiselle tilalle. 

Ähtärinjärven rannoilla on noin tuhat loma-asuntoa, joten järvellä on jopa maakunnallisesti 

suuri virkistyskäyttöarvo. 

Turvetuotantoalueiden pintavalutuskenttien puhdistustehoa on vaikea arvioida ennalta luo-

tettavasti ja pintavalutuskentän toimivuuteen liittyy aina epävarmuutta, vaikka kentän suu-

ruus ja tekniikka olisivat ohjeiden mukaisia. Rankkasateiden ja lumensulamisen aikaan turve-

tuotantoalueiden vesienkäsittelyrakenteet voivat ylikuormittua ja silloin niiltä voi päästä 
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hallitsemattomasti vesiä ja niiden mukana päästöjä vesistöön. Jos pintavalutuskenttä sijait-

see ojitetulla alueella, niin riski pintavalutuskentän huonoon toimivuuteen lisääntyy entises-

tään. Pintavalutuskenttä ei myöskään poista humusta. Uusien turvetuotantoalueiden päästöt 

tulisivat siinäkin tapauksessa, että pintavalutuskenttä toimii hyvin, lisäämään alapuolisen ve-

sistön ravinne-, kiintoaine- ja humuspitoisuuksia. Turvetuotanto aiheuttaisi Ähtärinjärven 

vesistön lisäliettymistä ja rehevöitymistä sekä samalla virkistyskäyttöarvon edelleen heiken-

tymistä. Vesienhoidon toimenpideohjelman mukaan kiintoaine-, ravinne- ja humuspäästöt 

voivat uhata Ähtärinjärven vesistön tilan säilymistä hyvänä. 

 

Maksajoen valuma-alue 

Vaihemaakuntakaavassa on Maksajoen valuma-alueelle osoitettu Hirvinevan 8840 ja osin 

Kiimanevan 15053 turvetuotantoalueet. Ähtärinjärven säännöstelyn kehittämisselvityksessä 

(Länsi-Suomen ympäristökeskus, Alueelliset ympäristöjulkaisut nro 148) on todettu sivulla 

16, että laskennallisten ja mitattujen fosforikuormitusten väliset erot ovat yleensä vähäisiä. 

Ainoastaan Maksajoella mitatut fosforipitoisuudet poikkesivat selvästi laskennallisista ar-

voista, ollen noin kaksi kertaa suuremmat. Syyksi arveltiin alueen melko suurta peltopro-

sentti (18,4 %) ja myös turvetuotantoa. Näin ollen valuma-alueelle ei saa enää osoittaa uusia 

mahdollisia turvetuotantoalueita, koska vesistön kuormitus on jo nykyisellään huomattavan 

suuri. 

 

Myllypuron ja Leväjoen valuma-alueet 

Näillä valuma-alueilla on jo kolme turvetuotantoaluetta: Leväsuo, Järvisenneva ja Naaras-

neva. Myllypuro laskee Ruokoseen ja Leväjoki Suninsalmen eteläpuolelle. Nämä Ähtärinjär-

ven pohjoisosat ovat hyvin matalia, vesitilavuus on pieni ja virtaama hidas. Näin ollen jo ole-

massa olevan turvetuotannon rasitus järven pohjoispäähän on kohtuuton ravinnekuormituk-

sen, humuksen ja liettymisen osalta. Vaihemaakuntakaavassa alueelle on osoitettu Järvisen-

nevan 8880 laajennusalue, joka tulee poistaa, jotta kuormitus ei enää kasva. Ähtärinjärven 

pohjoispään kriittinen kynnys on nyt jo ylitetty. 

 

Niemisjoen valuma-alue 

Niemisjoen valuma-alueen latvaosaan on osoitettu Mustasuon 13051 turvetuotantoalue. 

Alue pitää poistaa vaihemaakuntakaavasta samalla perustella kuin Aluehallinvirasto ei anta-

nut ympäristölupaa Ruokosuon turvetuotantoalueelle Kivijärven länsipuolella tällä samalla 

Niemisjoen valuma-alueella. Päätöksessä todetaan mm., että turvetuotantoalueen päästöt 

(ravinteet, humus ja kiintoaine) ovat uhkana vesistön ekologiselle tilalle. Lisäksi todetaan, 

että alapuolisessa vesistössä esiintyvän taimenen sisävesikannat ovat erittäin uhanalaisia.  

Seuraava teksti on pieni katkelma Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätöksen pe-

rusteluista. Yksityiskohdat löytyvät tarkemmin ko. päätöksestä nro 145/2018/1. 
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Kärppäsuo 4436 

Vaihemaakuntakaavassa on osoitettu Kärppäsuon 4436 turvetuotantoalue Ähtärinjärven itä-

puolelle linnuntietä noin yhden kilometrin etäisyydelle rannasta. Tuotantoalueen kuivatusve-

det tultaisiin nähtävästi johtamaan Kuorespuron kautta Ähtärinjärven Kuoreslahteen. Mat-

kaa kertyisi maastoakartan mukaan noin 1,5 km. Koska kaavassa osoitettu tuotantoalue on 

näin lähellä Ähtärinjärven rantaa, on suuri vaara, että vesijärjestelmän häiriötilanteessa, 

rankkasateiden ja kevättulvien aikana, voi ravinne- ja humuspitoisia vesiä päästä hallitsemat-

tomasti suoraan Ähtärinjärveen, koska matka on niin lyhyt. Kuoreslahden molemmin puolin 

on runsaasti loma-asuntoja, jolloin näiden rantaveden saattavat liettyä ja tummua äkkiarvaa-

matta. Näin ranta-alueen virkistysarvo romahtaa. 

Turvetuotantoalue tulee poistaa kaavasta, sillä se on liian lähellä Ähtärinjärveä. Oheisena 

kopio Maanmittauslaitoksen maastokartasta ko. kohdalta. 
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Kolunjoen tila ja sen soveltuvuus taimen joeksi 

Pohjanmaan ELY-keskuksen kalatalousryhmä on vuonna 2012 tilannut pienvirtavesiselvityk-

sen. Selvityksessä on tutkittu turvetuotantoalueiden alapuolella oleva virtavesikohteita mm. 

Kolunjokea. Selvityksessä on todettu, että Kolunjoen koskisosuuksilla on potentiaalia koskika-

lastuskohteiksi. Jokea olisi melko helppo ennallistaa eli kunnostaa palauttamalla perkauskiviä 

takaisin jokeen. Tähän olisi saatavissa myös rahoitusta ns. kalatalousmaksuja kautta. 

Selvityksessä todetaan, että kaikki kohteet ovat turvetuotantoalueiden alapuolisia virtavesiä. 

Vesi on väriltään melko tummaa ja varsinkin sateiden jälkeen runsaan kiintoaineksen värjää-

mää. Soraikot ovat myös melko liettyneitä. Edelleen todetaan, että veden laatu on melko 

heikko varsinkin lähellä turvetuotantoalueita. 

Kolunjoen valuma-alueelle on III Vaihemaakuntakaavassa osoitettu neljä turvetuotantoalu-

etta (Ryötteenneva 3631, Vaakkurinahonsuo 3988, Teerilamminneva 13013, Ahonkosken-

neva 13123) ja yksi osittain (Kurkisuo 3536). Nämä alueet tulee poistaa vaihemaakuntakaa-

vasta, jotta alueelle ei avata enää uusi turvetuotantoalueita. Näin Kolunjoen vesi saadaan 

ensi vuosikymmenen aikana kohentumaan, kun nykyiset turvetuotantoalueet poistuvat käy-

töstä. Samalla pienenee myös Ähtärinjärveen tuleva ravinne- ja humusmäärät. Kun joen vesi 

on taas ekologiselta luokitukseltaan hyvässä kunnossa, on mahdollista aloittaa Kolunjoen en-

nallistaminen. Näin Ähtäriin saadaan lisää uusia koskikalastuskohteita Niemisjoen lisäksi.  
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Alla on kaksi kohtaa kopioituna pienvirtavesiselvityksestä. 

 

 

 

Alla kopio Ähtärinjärven säännöstelyn kehittämisselvityksen sivulta 15.  Tutkimuksessa selvi-

tettiin Ähtärinjärven veden fysikaalis-kemiallisen laadun kehitystä a-klorofyllien osalta aika-

välillä 1977 – 1997 ja talvikausien happipitoisuutta aikavälillä 1962 – 1989. Kuten tekstistä 

tarkemmin selviää, kehitystä kuvataan lohduttomaksi ja huolestuttavaksi.  
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Vaikka edellä mainitut tutkimustuloksen ovat yli 20 vuoden takaa, niin vesistön kehitys on 

mennyt yhä huonompaa suuntaan. Tämä ilmenee esimerkiksi yhä lisääntyneitä sinileväkukin-

toina, mikä pystyy toteamaan jokainen vakituinen vesistön rannalla asuja, mökkiläiset ja vir-

kistyskalastaja katsomalla järvelle ilman mitään tieteellistä analyysiä veden laadusta. Silti 
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Ähtärinjärven kuormitusta aiotaan edelleen lisätä mahdollistamalla uusien turvetuotantoalu-

eiden avaaminen järven valuma-alueille. Nyt on viimeinen hetki pelastaa järvi. Tähän pääs-

tään vain, että ryhdytään järjestelmällisesti vähentämään valuma-alueilla olevia järveä kuor-

mittavia kohteita eikä uusia saa enää avata. 

Maatalous aiheuttaa myös ravinnepäästöjä. Yhteinen Ähtärinjärvi ry tekee yhteistyötä pai-

kallisten maatalousviranomaisten ja Etelä-Pohjanmaan ProAgrian kanssa, jotta vesistön ran-

noilla ja valtaojien vieressä olevien peltolohkojen suoja-alueita saadaan laajennettua, jolloin 

maanviljelyksestä aiheutuvat päästöt saadaan pienenemään. 

Suomen metsäkeskuksen Etelä- ja Keski-Pohjanmaan alue on jo usean vuoden ajan rakenta-

nut Ähtärinjärven itäpuolisille valuma-alueille kosteikkoja ja pintavalutuskenttiä, joiden 

avulla pyritään vähentämään aikaisempien metsäojituksien kautta Ähtärinjärveen valuvaa 

ravinne- ja humuskuormaa. Tämä on erinomainen esimerkki siitä, kuinka julkinen organisaa-

tio on tajunnut ongelman ja ryhtynyt sitä oma-aloitteellisesti poistamaan.  

Myös Etelä-Pohjanmaan liiton tulisi havahtua Ähtärinjärven ongelmaan ja ryhtyä maakunta-

kaavoituksen avulla ohjaamaan järven valuma-alueille osoitettavaa maankäyttöä siihen 

suuntaan, että Ähtärinjärven veden laadun heikkeneminen saataisiin ensin pysähtymään ja 

ensi vuosikymmenen loppupuolella jo paranemaan.  

Alla esimerkki Metsäkeskuksen luonnonhoidon alueellisesta toteutusohjelmasta 2016 – 

2020. Kaikkien organisaatioiden on nyt toimittava samaan suuntaan. Tilanne on kestämätön, 

jos jotkut yrittävät vähentää vesistön kuormitusta, mutta toiset taas sallivat uusia hankkeita, 

joilla on vesistöä kuormittavia seurauksia. 

 

 

 

 

 



17 
 

DI Jami Aho on laatimassa Ähtärinjärven kuormitus- ja kunnostussuunnitelmaa, joka valmis-

tuu tämän vuoden loppuun mennessä. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on antanut Yhteinen 

Ähtärinjärvi ry:lle suunnitelman laatimiseksi 50 %:n hankeavustuksen. ELY-keskus on mukana 

hankkeen ohjausryhmässä. Jami Aho on jo perehtynyt tilanteeseen, vaikka vesinäytteet ja 

niiden analysointi tapahtuu vasta ensi kesänä. Oheisena Jami Aho näkemys Ähtärinjärven 

tilasta ja kuormituksesta. Varaamme oikeuden lähettää tutkimustuloksia, kun ne valmistuvat. 
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Valituksen yhteenveto: 

- Yhteinen Ähtärinjärvi ry tekee työtä Ähtärinjärven pelastamiseksi ja järven virkistys-

arvon palauttamiseksi. Mm. runsaat sinileväesiintymät ovat jokakesäinen ilmiö, mikä 

vähentää vesistön virkistysarvoa.  

- Vesistön ravinne- ja humuspitoisuudet on saatava pienenemään, joten uusia turve-

tuotantoalueita ei saa perustaa. Näin ollen myöskään uusia aluevarauksia ei pidä 

tehdä. Vaihemaakuntakaavassa on annettava selkeä viesti, että uutta turvetuotantoa 

ei enää sallita Ähtärinjärven valuma-alueella 

- Yhdistyksen työ on turhaa, jos uusia turvetuotantoalueiden sallitaan Ähtärinjärven 

valuma-alueelle 

- Ähtärinjärven vesistöllä on maakunnallista ja jopa valtakunnallista virkistyskäyttöä. 

Ähtärin eläinpuisto ja Panda-talo sijaitsevat Hankaveden rannan välittömässä lähei-

syydessä. Alueella on lisäksi vuokrattavia loma-asuntoja Hankaveden rannassa ja EU-

direktiivin mukainen uimaranta Mekkorannan alueella 

- Ähtärinjärven pohjoisosassa on Suninsalmen uimaranta sekä sauna ja ranta-alue. 

Näiden kunnostukseen on saatu EU-rahoitusta. On tärkeää, että vesistön tila kohen-

tuisi, jotta virkistysalueen käyttö voisi olla turvallista. 

- Seinäjoen seurakunnalla on Ähtärinjärven länsirannalla Honkiniemi-niminen leiri- ja 

kurssikeskus. Se on seurakunnan omassa käytössä rippileirien pitopaikkana ja henki-

lökunnan virkistyskeskuksena, mutta sieltä voivat myös ulkopuoliset vuokrata majoi-

tustilaa. Seinäjoen seurakunta on ollut hyvin huolestunut Ähtärinjärven tilasta ja on 

sen vuoksi mukana rahoittamassa Ähtärinjärven kuormitus- ja kunnostusselvitystä 

- Turpeen käyttö polttoaineena vähenee koko ajan ja myös Vapo on ilmoittanut, että 

turpeen energiakäyttö loppuu. Täten uusia turvetuotantoalueiden varauksia ei tar-

vita, sillä jo avattujen alueiden kapasiteetti riittää niin kauan, kuin turvetta tarvitaan 

- Kolunjoki on saatava taimenjoeksi kuten Niemisjoki. Tällöin Kolunjoen valuma-alu-

een päästöt on saatava vähenemään ja Kolunjoki takaisin hyvää ekologiseen kuntoon 

- Ähtärinjärvi on latvavesi. Ravinne ja humus pitoinen vesi virtaavat Ähtärin keskus-

tassa olevaan Oulunveteen ja edelleen Perännejärveen sekä sieltä Virtain Toisve-

teen. Kaikkien näiden vesistöjen tila paranee, jos Ähtärinjärven pilaantuminen saa-

daan pysähtymään ja veden laatu paranemaan. Vesistön tilaan vaikuttaa tietysti 

myös muita tekijöitä kuin turvetuotanto, mutta nyt on mahdollisuus vaikuttaa vaihe-

maakuntakaavan avulla ensi vuosikymmenellä mahdollisesti avattaviin uusiin turve-

tuotantoalueisiin. Kun III vaihemaakuntakaavasta poistetaan sinne osoitetut Ähtärin-

järven valuma-alueelle osoitetut turvetuotantoon soveltuvat alueet, niin tämä on 

vahva kannanotto siihen, ettei tälle alueelle tulevaisuudessa avata uusia turvetuo-

tantoaluita. 

- Yhteinen Ähtärinjärvi ry varaa mahdollisuuden täydentää tätä valitusta niillä tulok-

silla, joita Ähtärinjärven kuormitus- ja kunnostusselvityksen kautta saadaan tänä 

vuonna. 
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Ähtärinjärven vesistöstä on olemassa tutkimustuloksia seuraavissa julkaisuissa 

- Ähtärinjärven säännöstelyn kehittämisselvitys, Suomen ympäristökeskus, julkaisu nro 

148 

- Ähtärin ympäristön tila, hajakuormitus ja sen vaikutus vesistöjen tilaa 1999, Etelä-

Pohjanmaan TE-keskus ja Ähtärin kaupunki 

- Ähtärin ja Pihlajaveden reitin vesistöalueen vesienhoidon toimenpideohjelma vuo-

teen 2015, Länsi-Suomen ympäristökeskus 2009 

- Ähtärin ja Pihlajaveden reittien vesienhoidon toimenpideohjelma 2015-2021, Etelä-

Pohjaan ELY-keskus, raportti 53/2016 

- Turvetuotantoalueiden alapuolisten pienvirtavesien inventointi, Etelä-Pohjanmaan 

kalatalouskeskus ry 2012 

 

 

Vaatimus: 

Edellä mainituilla perusteilla Ähtärinjärven valuma-alueella olevat seuraavat turvetuotan-

toalueiden varaukset, 3536 Kurkisuo, 8880 Järvisenneva, 3631 Ryötteenneva, 13013 Teeri-

lamminneva, 3988 Vaakkurinahonsuo, 13051 Mustasuo, 4436 Kärppäsuo, 15053 Kiima-

neva, 8840 Hirvineva ja 13123 Ahonkoskenneva on poistettava III vaihemaakuntakaavasta. 
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